Забайкальский край
Муниципальный район Могойтуйский район
Совет сельского поселения «Боржигантай»
[bookmark: _GoBack]
РЕШЕНИЕ
«29» декабря 2020 г.                                                                                        № 5-2
В редакции решение от 25.01.2021 г № 6-2
с. Боржигантай

Об утверждении бюджета сельского поселения «Боржигантай»
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

	Заслушав и обсудив информацию экономиста администрации сельского поселения «Боржигантай» - Стукову К.А. Совет сельского поселения «Боржигантай»,

РЕШИЛ:
	Статья 1.
	Утвердить бюджет сельского поселения «Боржигантай» на 2021 год по доходам в сумме 4450,80 тысячи рублей, по расходам в сумме 4450,80 тысячи рублей.

	Статья 2.
Закрепить источники доходов бюджета сельского поселения за главными администраторами доходов бюджета сельского поселения исполнительными органами государственной власти Российской Федерации согласно приложению №1 к настоящему решению.
 	Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения «Боржигантай» на 2021 год поступление доходов по основным источникам, согласно приложению №1 к настоящему решению.

   Статья 3.
	Учесть в бюджете сельского поселения «Боржигантай» на 2021 год поступления доходов по основным источникам согласно приложению 1 к настоящему Решению, в том числе налоговые доходы – 244,10 тыс. рублей:
       налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной п.1 ст.224 НК РФ, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве ИП, частных нотариусов других лиц, занимающихся частной практикой – по нормативу -2%;

       налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений –по нормативу 100%;
         земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с п.п.2 ст.394 НК РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенных в границах поселений – по нормативу 100%;
         государственная пошлина – по нормативу 100%;
 неналоговые доходы- 40,0 тыс. рублей:
         доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности – по нормативу 100%;
        арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров  арендная плата на земли, находящиеся в собственности поселений – по нормативу 100%;
        доходы, получаемые в виде арендной платы на земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений – по нормативу 100%;
        доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений – по нормативу 100%;
        платные услуги – по нормативу 100%;
        административные платежи – по нормативу 100%

	Статья 4
Установить, что в 2021 году отсрочка, рассрочка по налогам и другим обязательным платежам в части, зачисляемый в бюджет сельского поселения «Боржигантай» могут быть предоставлены налогоплательщику только в порядке и на условиях, предусмотренных Налоговым кодексом Российской Федерации.

	Статья 5.
	Утвердить распределение расходов бюджета сельского поседения «Боржигантай» на 2021 год по разделам функциональной классификации расходов бюджета Российской Федерации согласно приложению 2 к настоящему Решению.

Статья 6.
Утвердить в пределах расходов бюджета сельского поселения «Боржигантай» ведомственную структуру расходов бюджета на 2021 год согласно приложению 3 к настоящему Решению.

Статья 7.
Установить, что в ходе исполнения настоящего Решения администрация сельского поселения «Боржигантай» вправе вносить изменения в:
1) ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения «Боржигантай» - в случае передачи полномочий по финансированию отдельных учреждений, мероприятий и видов расходов;
 2) ведомственную, функциональную и экономическую структуру расходов бюджета сельского поселения «Боржигантай» путем уменьшения ассигнований на сумму, израсходованную получателем бюджетных средств незаконно или не по целевому назначению, по предписаниям контрольных органов районного, краевого и федерального уровней;
3)  ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения «Боржигантай» в случае образования в ходе исполнения бюджета сельского поселения «Боржигантай» на 2021 год экономии по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов и статьям экономической классификации расходов бюджетов Российской Федерации.
4)  в иных случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации.

Статья 8.
Администрация сельского поселения «Боржигантай» и Совет сельского поселения «Боржигантай» не вправе принимать Решения, приводящие к увеличению в 2021 году количества учреждений и организаций бюджетной сферы, а также численности муниципальных служащих и работников бюджетной сферы.

Статья 9.
	Нормативно–правовые акты, влекущие дополнительные расходы средств бюджета на 2021 год, а также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в местный бюджет и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям местного бюджета на 2021 год, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее Решение.
	В случае если реализация нормативно–правового акта частично обеспечена источниками финансирования в местном бюджете, такой нормативно–правовой акт реализуется и применяется в пределах средств, предусмотренных в бюджете на 2021 год.

	Статья 10.
	Установить, что средства, полученные бюджетными учреждениями от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, учитываются на счетах, открытых в территориальных органах федерального казначейства и расходуются бюджетными учреждениями самостоятельно в пределах остатков средств на лицевых счетах.

	Статья 11.
	Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2021 года.

	Статья 12.
	Настоящее Решение обнародовать на официальном сайте администрации муниципальный район «Могойтуйский район» и информационном стенде в здании администрации сельского поселения «Боржигантай», по ул. Ленина, 31-а.

Глава
сельского поселения «Боржигантай»			                        С.П. Бузов